8.1 - Pela execução do objeto deste CONTRATO DE GESTÃO, especificados no Termo de 
Referência – ANEXO I, do Edital de Chamamento nº 005/2025 o CONTRATANTE repassará 
à CONTRATADA, no prazo e condições constantes neste instrumento, bem como no referido 
Edital de Chamamento e seus Anexos, a importância global estimada em R$ 56.700.542,51 
(cinquenta e seis milhões, setecentos mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos). 

8.1.1 - Do montante global mencionado no caput desta cláusula, o repasse correspondente 
ao exercício financeiro de 2025, dar-se-á nos termos deste CONTRATO DE GESTÃO, 
conforme instrução TCE-SP nº 01/2024 (ou atualizações posteriores) e onerará a rubrica:

[...]

serão realizados quadrimestralmente, após análise dos indicadores estabelecidos no ANEXO 
II – Metas Estratégicas e Indicadores para avaliação dos serviços. 

9.2 - O somatório de valores de custeio a serem repassados para o exercício de 2.025, fica 
estimado em R$ 4.208.159,40 (quatro milhões, duzentos e oito mil, cento e cinquenta e nove 
reais e quarenta centavos), correspondente ao período de 09 de Outubro a 31 de Dezembro de 
2.025. 

9.3 - Os recursos serão transferidos até o 10º (décimo) dia útil de cada mês e os valores de ajuste 
financeiro, citados no parágrafo anterior, serão apurados na forma disposta no Termo de